УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «29 »  ноября   2017  года

     № 897
	О проведении     итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 года в общеобразовательных организациях Алексеевского района

            В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 октября 2017 года № 10-718,  приказом департамента образования Белгородской области от 24 ноября 2017  года № 3349 «О проведении итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 года на территории  Белгородской области», в целях допуска обучающихся 11(12) классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и использования результатов итогового сочинения при приеме в образовательные организации высшего образования приказываю:
          1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) для   выпускников 11(12) классов общеобразовательных организаций  Алексеевского района  06 декабря 2017 года на базе МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки, в месте проведения итогового сочинения (изложения), утвержденном приказом департамента образования Белгородской области от 24 ноября 2017 года № 3349.
  2. Назначить Веретенникову Т.А.. главного  специалиста отдела общего образования  управления образования  администрации Алексеевского района, ответственным лицом за получение бланков итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО» и их доставку в  управление образованием администрации Алексеевского района для последующего хранения до дня проведения итогового сочинения (изложения), за обеспечение хранения бланков итогового сочинения (изложения) до дня проведения итогового сочинения (изложения), за доставку бланков итогового сочинения (изложения) в день его проведения из  управления образования администрации Алексеевского района в место проведения итогового сочинения (изложения) и обратно, за доставку бланков итогового сочинения (изложения) после его проведения в ОГБУ «БелРЦОКО».

  3. Назначить Гребенкину Н.В.. главного  специалиста отдела общего образования, уполномоченным представителем  управления образования  администрации Алексеевского района в место  проведения итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2017 года.
  4. Направить Гребенкину Н.В., уполномоченного представителя управления образования администрации Алексеевского района, в место  проведения итогового сочинения (изложения) в целях:
4.1. доставки бланков итогового сочинения (изложения) из управления образования администрации Алексеевского до 8.30. часов 6 декабря 2017 года;
4.2 соблюдения процедуры проведения итогового сочинения (изложения) в месте проведения итогового сочинения (изложения);
4.3. доставки оригиналов и копий бланков регистрации, бланков записи  итогового сочинения (изложения) в управление образования администрации Алексеевского района.
          5. Главному  специалисту отдела общего образования  управления образования  администрации Алексеевского района Веретенниковой Т. А.:
          5.1. организовать получение бланков итогового сочинения (изложения) в ОГБУ «БелРЦОКО» согласно схеме маршрутов по доставке бланков в муниципальные органы управления образованием, утвержденной приказом  департамента образования Белгородской области от 24 ноября 2017 года № 3349;

5.2.  обеспечить сохранность бланков итогового сочинения (изложения), полученных из ОГБУ «БелРЦОКО», в  управлении образования администрации Алексеевского района до момента их передачи в образовательную организацию - место проведения итогового сочинения (изложения);
5.3. обеспечить наличие в месте проведения итогового сочинения (изложения)  переносных металлоискателей;

5.4. организовать передачу бланков итогового сочинения (изложения) в образовательную организацию - место проведения итогового сочинения (изложения) 06.12. 2016 года до 08.00. часов;
5.5. своевременно  принять от уполномоченного представителя  оригиналы и копии  бланков записи, бланков регистрации итогового сочинения (изложения), видеозаписи итогового сочинения (изложения);
5.6.
организовать доставку в ОГБУ БелРЦОКО оригиналов  и копий бланков  записи и бланков регистрации  итогового сочинения (изложения) 06 декабря 2017 года до 22.00 часов;
6. МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.)
6.1. обеспечить техническую готовность образовательной организации - места проведения итогового сочинения (изложения) к проведению итогового сочинения (изложения);

     6.2. организовать видеонаблюдение в аудиториях во время проведения итогового сочинения (изложения) и в помещении, где происходит копирование бланков записи и бланков регистрации итогового сочинения (изложения), согласно Порядку организации систем видеонаблюдения в местах проведения итогового сочинения (изложения), утвержденного приказом  департамента образования Белгородской области от 24 ноября 2017 года № 3349;
6.3. организовать доставку в ОГБУ БелРЦОКО  видеозаписей итогового сочинения (изложения) 07 декабря 2017 года до 18.00 часов;
6.4. Организовать ознакомление участников   итогового сочинения (изложения) с результатами  в срок до 20 декабря 2017 года.
7. Руководителю МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки  – места проведения итогового сочинения (изложения)  Падалка И.В.:

         7.1.организовать работу 06 декабря  2017 года согласно инструкции для руководителя образовательной организации по подготовке и проведению итогового сочинению (изложению) в 2017- 2018 учебном году;
         7.2. обеспечить отдельное рабочее место для каждого участника итогового сочинения (изложения);
         7.3. обеспечить пропуск участников в места проведения итогового сочинения (изложения) с использованием переносных металлоискателей;
          7.4. организовать печать комплектов тем итогового сочинения для каждого участника;
           7.5. обеспечить присутствие технического специалиста, ответственного за видеонаблюдение, и передачу видеоматериалов итогового сочинения (изложения).

7.6.Обеспечить транспорт  и доставку:

- в управление образования администрации Алексеевского района оригиналов и копий  бланков ответов,  бланков  регистрации итогового сочинения (изложения) 06 декабря  2017 года  до 16. 00 часов;

- видеозаписей  итогового сочинения (изложения) 07 декабря  2017 года  до 12. 00 часов.

         7.7. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении итогового сочинения (изложения).

          8. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы среднего общего образования:

 8.1. обеспечить транспорт для доставки обучающихся  в место проведения итогового сочинения (изложения) -   МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки и обратно в школы;

 8.2. приказами по школам назначить сопровождающих и ответственных   за сохранность  жизни и здоровья  обучающихся в пути следования в  место приведения итогового сочинения (изложения) и обратно;
   8.3. обеспечить своевременное информирование участников, родителей (законных представителей)  о результатах итогового сочинения (изложения)  в срок до 20 декабря 2017 года.

  9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

              Начальник

           управления образования
администрации   Алексеевского района                         Л. Полухина

 С приказом ознакомлены:                                             Т. Веретенникова

                                                                                          А. Рощупкина

                                                                                          И. Падалка